國立嘉義大學農學院96學年度第5次院務會議紀錄
一、時間：97年4月9日﹝三﹞下午3時
二、地點：農藝學系2樓會議室
三、主持人：劉院長景平                       記錄：呂美娟
四、出(列)席人員：如簽到單
五、主席報告：前項會議時間沒掌控好，讓幾位委員等候，在此向大家致歉。
六、提案討論：
提案一                                  提案單位：林產科學系
案  由：林產科學系擬申請調整進修推廣部學士學位班「木材科學暨工藝學系」更名為「家具設計與工程學系」乙案，提請審議。

說  明：

一、本案經林產科學系97年3月26日九十六學年度第二學期第
三次系務會議通過。

二、鑑於家具產業普遍缺乏家具設計與製造之高級人才及國內缺
乏栽培家具產業高級人才之校系。

三、為培養家具設計、製造及管理兼備之高級人才，以符合產業
所需。相關申請書如附件。（如附件P1~P101）。
決  議：修正後通過。
提案二                                  提案單位：農學院
案  由：擬修訂本院出版之「嘉大農林學報」稿約，增訂著作權同意書，並以非專屬授權華藝數位(股)公司、凌網科技公司等免費期刊數位化，增加被引用機會，提請討論。

說明：

一、邇來有幾家數位資料庫公司洽請本院「嘉大農林學報」編輯部，願無償收錄本院出版之「嘉大農林學報」，且以數位化之期刊資料提供財團法人高等教育評鑑中心、國家圖書館等單位，俾利進行國內期刊論文引用及被引用之分析，以建立適合國人使用期刊影響力指標，加入此項合作，著作權仍隸屬本院。

二、擬修訂本院「嘉大農林學報」稿約第八條（如附件P102~105），增訂簽署著作權授權同意書，自第五卷第二期起作者簽署同意書方得接受刊登。

三、函請以前出版之第一卷第一期、第二至四卷各一、二期、第五卷第一期各個作者分別補簽著作權同意書，提供相關資料庫使用。

四、如通過後將由院長代表與各資料庫業者分別簽訂授權合約(華藝聯絡人：林曉萍02-8228-7701#27；凌網科技聯絡人：郭佩如0223956966#2301)。

決  議：請黃特助文理與廠商洽詢回饋機制等細節，並請教圖書館應注意之事項後，提供院長裁定，簽陳校長同意後實施。
提案三                                 提案單位：農學院
案  由：擬修訂本院出版之「嘉大農林學報」出版日期，提請討論。
說  明：原「嘉大農林學報」出版日期為每年之1月及7月，為配合教師升等著作有效日之計算，擬改為每年的2月及8月出版。
決  議：照案通過。
提案四                                 提案單位：農學院

案  由：推薦遞補本校96學年度學校車輛管理委員會教師代表1人，提請討論。

說 明：

一、查96年8月15日本院96學年第1次院務會議記錄，動物科學系楊正護教授為本院本校96學年度學校車輛管理委員會教師代表。楊教授自97年4月1日起赴姊妹校日本酪農學園大學從事專題研究一年。
二、本校96學年度學校車輛管理委員會將於四月份召開。
決 議：推舉農藝學系黃文理副教授為本院本校96學年度學校車輛管

理委員會教師代表。
七、臨時動議：
八、散會
    　　下午4時30分